Муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение

детский  сад «Теремок»  п.Чернышевск

ПРИКАЗ  №20  от  30.06.2020г.

Об утверждении  Основной  образовательной

программы  дошкольного  образования

МДОУ  детский  сад  «Теремок»

В соответствии  с Федеральным  законом  от 29 декабря  2012г.№  273ФЭ « Об

образовании  в Российской  Федерации»;  Приказом  Министерства

образования  и науки Российской  Федерации  от 30 августа  2013г №  1014;

Вступлением  в силу  с 01января  2014г.  ФГОС  дошкольного  образования

№1155 и решением  Педагогического  совета  (Протокол  №4  от  30.06.2020г.),

приказываю:

1.  Утвердить  Основную  образовательную  программу  дошкольного

образования  МДОУ  детский  сад «Теремок»  в новой редакции  2020года,

разработанную  на основе  примерной  основной  образовательной  программы

дошкольного  образования  в соответствии  с ФГОС  «От рождения  до  школы»

под редакцией  Т.С.Вераксы,  Т.С.Комаровой,М.А.Васильевой.

2.  Ввести  в действие  ООП ДО МДОУ  детский  сад «Теремок»  с

01.09.2020г.

3. Методисту  Коноплевой  О.В. разместить  ООП ДО МДОУ  детский  сад

«Теремок»  на официальном  сайте  учреждения.

4. Контроль реализации  педагогами  данной  программы  возложить  на

методиста  Коноплеву  О.В.

5.  Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за  собой.